

گفت و گو



مهدی فنونی زاده:
استقلال و گل گهر
به دنبال تساوی
نیستند!

رقابت‌های هفته هفتم لیگ برتر امروز در حالی آغاز می‌شود که در مهم‌ترین دیدار تیم‌های استقلال و گل گهر مقابل هم قرار می‌گیرند. مهدی فنونی زاده پیشکسوت استقلال در این خصوص صحبت کرد.

شرایط استقلال را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

استقلال در آخرین دیدار خود قبل از تعطیلات لیگ توانست در یک بازی خوب نساجی را با یک برد پر گل شکست دهد. روند پیروزی استقلال قطع شد البته این تعطیلات نه تنها به سود استقلال بلکه به سود تمامی تیم‌های لیگ برتری بود تا بتوانند خود را تقویت کنند.

استقلال این هفته به مصاف گل گهر می‌رود!

آبی‌ها یک دیدار حساس برابر گل گهر دارند تیمی که امیر قلعه نویی مربی آن است. همیشه جدال امیر قلعه نویی و استقلال دیدنی بوده، سابقینو می‌داند برای رسیدن به صدر جدول باید این بازی را با پیروزی به پایان برساند به همین دلیل دو بازی تدارکاتی را در دستور کار قرار داد تا این تیم با هماهنگی کامل تر به مصاف گل گهر برود.

گل گهر تیمی نیست که تن به شکست دهد!

گل گهر هم برای پیروزی به میدان خواهد رفت، آنها میزبان هستند و می‌خواهند با حمایت تماشاگران شان این دیدار را با پیروزی رسانده سه امتیاز را کسب و موقعیت خود را در جدول بهبود ببخشند. قلعه‌نویی می‌داند که یک اشتباه باعث خواهد شد استقلال به آنچه مدنظرش است دست پیدا کند و آن طرف هم سابقینو کاملا متوجه شده با تیمی بازی دارد که مربی‌اش سال‌ها در استقلال کار کرده، شناخت خوبی از این تیم دارد و به دنبال شکست آنهاست. دیدار استقلال و گل گهر به دلیل حساسیت و تماشایی بودن یک فینال است، هیچ‌کدام از این تیم‌ها به دنبال تساوی نیستند، زیرا می‌دانند یک امتیاز نمی‌تواند کمک مفیدی به آنها داشته باشد.

خارج از مستطیل سبز

کشتی گیر ۸ مداله

نیاید راحت خاک می‌شد

تسنیم: محمدحسین محبی؛ نایب‌قهرمان پیشین کشتی جهان در مورد عملکرد تیم ملی آزاد در مسابقات جهانی بلگراد تاکید کرد: الان تیم ایران شرایطی دارد که تا المپیک بعدی باید همه مدال بگیرند. خوشبختانه همه کشتی‌گیران خوب هستند، ضمن اینکه کشتی دنیا هم ضعیف شده است. قبلا امکان نداشت اینقدر سریع در کشتی‌های جهانی نتیجه ۱۰ صفر شود، اما در مسابقات اخیر بارها این اتفاق رخ داد. ایران خیلی خوب می‌تواند از این موقعیت استفاده کند، هر چند که المپیک خیلی سخت است. وی در مورد شکست حسن یزدانی مقابل دیوید تیلور در فینال وزن ۸۶ کیلوگرم گفت: حسن یزدانی در خیال سال گذشته که بازم تیلور را برود، خوابیده بود، در حالی که تیلور خوب کار کرده بود. او خوب آنالیز کرده بود که نگذاشت حتی یکبار هم حسن یزدانی دست به زیر کتفش برود و خیلی راحت هم برد. شاید برای حسن یزدانی خیلی سخت بود که به این شکل ببازد، شاید هم کادر مربیان کوتاهی کردند، اما روی پای او اصلا کار نشده بود که دست تیلور به پایش می‌خورد خاک می‌شد. کشتی‌گیری که ۸ مدال جهانی و المپیک دارد که نباید اینقدر زود خاک شود. کادرفنی هم باید باید بیشتر روی او کار می‌کرد.

خبر

اطمینان «دی‌سا»

از صعود ایران به دور حذفی

مربی تیم ملی ایران ابراز اطمینان کرد که این تیم در جام جهانی به دور دوم راه خواهد یافت. اروگوئه در رده سیزدهم فیفا، بالاترین تیمی است که ایران توانسته آن را شکست دهد و باعث شد تا ایران به رده بیستم رده‌بندی فیفا راه یابد. روجر دی‌سا، دستیار کارلوس کی‌روش در استانه جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ به تهران رفت تا به کی‌روش بپیوندد تا ایران را برای جام جهانی آماده کند. دی‌سا گفت: امیدوارم بتوانیم مدتی با تیم وقت داشته باشیم. برد اروگوئه ما را هیجان زده‌تر کرد و اعتمادبه‌نفس بیشتری به ما داد. ما بازیکنان مختلفی را امتحان می‌کنیم تا آنها را بشناسیم. زمان بسیار کمی وجود دارد. در واقع ما پنج روز با بازیکنان وقت داشتیم. بازیکنان تا زمان جام جهانی با باشگاه خود هستند و ما نمی‌توانیم کار زیادی انجام دهیم و دست‌های‌مان بسته است. ما در مورد رسیدن به مرحله حذفی جام جهانی مطمئن هستیم. برای اولین بار می‌خواهیم که ایران به این افتخار دست می‌یابد. ایران در دو جام جهانی گذشته خیلی به صعود نزدیک شد.

شوک جدید فدراسیون فوتبال

جام جهانی قطر؛ آخرین قضاوت بین‌المللی «فغانی»!



خواهم کرد. او افزود: اقامت دائم استرالیا را دارم با این وجود تاکنون رقتن من از ایران قطعی نشده است. اگر هم این موضوع انجام شود، باز هم می‌توانم زمان‌هایی که در ایران هستم در لیگ برتر قضاوت کنم. ضمن اینکه تمام ابلاغ‌های بین‌المللی‌ام برای فدراسیون ایران صادر می‌شود. فغانی بالاخره راهی استرالیا شد هر چند در چند دیدار مهم فوتبال باشگاهی کشورمان قضاوت کرد و البته در لیست داوران بین‌الملل ایران نیز نام وی دیده می‌شد.

تصمیم عجیب

در روزهای گذشته خبری مبنی بر حذف نام «فغانی» از لیست سال آینده داوران بین‌الملل فوتبال کشورمان روی خروچی خبرگزاری‌ها قرار گرفت. رئیس کمیته داوران در خصوص حذف نام فغانی از لیست داوران بین‌المللی توضیحاتی ارائه داد. خداداد افشاریان بیان داشت: در مورد عدم معرفی علیرضا فغانی در لیست سال آینده، همان طور که همه می‌دانند آنچه که تمام داوران ایران در سال‌های گذشته در عرصه بین‌المللی کسب کردند، فغانی خودش به تنهایی همه این افتخاراتی مانند حضور در سه دوره جام جهانی، سه دوره جام‌ملت‌های آسیا، بازی‌های المپیک، فینال جام باشگاه‌های جهان و صدها بازی بزرگ دنیا در آسیا و جهان و هر افتخار دیگری

از لیست داوران بین‌المللی ایران گفت: اگر جلوی پیشرفت کسی را گرفته‌ام و یا بوندم به مجموعه خیانت می‌شود، خودم ترجیح می‌دهم نباشم.

خداحافظی؟

فغانی اگر در لیست ایران باقی می‌ماند، شانس اول قضاوت در جام‌ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ را داشت. اما خروج نام او این شانس را از او خواهد گرفت. شانس مجدد برای قضاوت فغانی در جام‌ملت‌های آینده در صورتی داده می‌شود که او در لیست الیت داوران استرالیا قرار گرفته باشد که پیگیری‌ها نشان می‌دهد این کشور ۷ داور الیت خود را انتخاب کرده و اثری از فغانی در فهرست فدراسیون استرالیا دیده نمی‌شود.

از طرفی فغانی چون هنوز ۵ سال از اقامتش در استرالیا نگذشته است، بر اساس قوانین نمی‌تواند در لیست الیت این کشور هم باشد و این احتمالاً به معنی خداحافظی همیشگی فغانی با داور بین‌المللی بعد از جام جهانی خواهد بود. «ورزش ۳» در ادامه نوشت: اما اینکه چرا کمیته داوران فدراسیون فوتبال تصمیم به حذفی فغانی از لیست الیت گرفت، شایعات زیادی را مطرح کرده است. در این خصوص یک بحث جالب‌تر این است که مسئولان کمیته داوران روی آن تاکید دارند، اما این موضوع هم با توجه به حضور داوران بالای ۴۰ ساله دیگر در لیست چندان منطقی نیست. در این شرایط شایعه شده فاصله ایجاد شده میان فغانی و سایر داوران یکی از دلایل اصلی تصمیم کمیته بوده است. مسئولان کمیته داوران بر این باور هستند که اگر فغانی در داخل کشور داریم که توانایی حضور در جام‌ملت‌های آسیا و درخشیدن در عرصه بین‌الملل در آینده را دارند. به همین دلیل برای سال ۲۰۲۳ نام فغانی را در لیست قرار ندادیم. به‌نظرم با نگاه بسیار مثبتی که AFC روی مدرسی و نظارت وی دارد، قطعاً در این عرصه نیز به فعالیت ادامه خواهد داد. برای وی در هر عرصه‌ای که حضور داشته باشد آرزوی موفقیت داریم.

واکنش فغانی

فغانی با احترام به تصمیم غیرمنتظره کمیته داوران در واکنش به حذف نامش

شبه فینال استقلال‌ها در ورزشگاه خالی

به‌خود اختصاص داده و استقلال با ۱۱ امتیاز در جایگاه سوم است. رویارویی امیر قلعه‌نویی با استقلال همواره از حساسیت‌های خاصی برخوردار بوده و این بار هم با توجه به شرایط دو تیم در جدول جذابیت‌های زیادی خواهد داشت. قلعه‌نویی سهم بزرگی در موفقیت‌های استقلال در لیگ برتر داشته و توانسته سه مرتبه این تیم را به‌عنوان قهرمانی نائل کند ۲۹ مرتبه در کسوت سرمربی رقیب مقابل تیم سابقش صف‌آرایی کرده که ۱۰ بار پیروز شده، ۱۴ مرتبه مغلوب بوده و ۵ بار به تساوی بسنده کرده است. پرافتخارترین مربی لیگ برتر در سی‌امین مصاف خود مقابل استقلال به‌دنبال کسب ۳ امتیاز مسابقه خواهد بود. تیم‌های گل گهر و استقلال

مهدی محمدنئی، نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال:

تعامل «کی‌روش» بیشتر شده است!

باید اعضا رای می‌دادند. هم علاوه بر مسائل فنی، در مورد تجربیات و سایر موارد هم مطرح شد و رای آورد.

پیشنهاد به «اسکو»

نئی در خصوص قرارداد کی‌روش عنوان کرد: بعد از اینکه کی‌روش انتخاب شد و مذاکره کردیم، بلافاصله با اسکوچیچ جلسه گذاشتم و برای تیم ملی امید پیشنهاد دادیم. اسکوچیچ گفت: «برنامه دیگری دارم». در خصوص مبلغ قرارداد کی‌روش با توجه به اینکه با ۵ دستیار او هم صحبت شد، خودش پیشنهاد ۵۰ هزار یورو می‌گیرد. دستیاران او هم ۲۰ هزار یورو دستمزد خالص دارند. جمع ۶ نفر در ماه ۸۰ هزار یورو است. در فاز اول تا پایان جام جهانی است.

تمدید قرارداد کی‌روش؟

وی افزود: با او صحبت کرده‌ایم. برای فاز بعدی قابل تمدید است. اگر تیم به مرحله بعد صعود کند کادرفنی ۱۲ درصد از پاداش صعود اداریافت می‌کند. برد در مرحله گروهی جداس. در تمامی دنیا این مساله حاکم است. در کنار پاداش نتایج پاداش صعود هم وجود دارد. بعد از آمدن کی‌روش به ایران و دستیارانش، بلافاصله تمرینات در کمپ تیم ملی شروع شد.

انتخاب کی‌روش

وی در خصوص انتخاب سریع کی‌روش گفت: وقتی هیات رئیسه جدید قرار است کارش را شروع کند مذاکره به‌عنوان چشم‌انداز تیم ملی مدنظر ما بود. اگر چشم‌اندازی نداشته باشیم بهتر است مسئولیت را قبول نکنیم. کی‌روش انتخاب شماره یک ما بود ولی در هیات رئیسه مطرح شد، چون

تاکنون در شش دیدار در لیگ برتر رودرری یکدیگر قرار گرفته‌اند که ۵ برد سهم استقلال و تنها یک برد سهم گل گهر بوده است.

برنامه دیدارهای هفته هفتم:

شنبه ۹ مهر ماه ۱۴۰۱

آلومینیوم ارک - ملوان بندرانزلی

نساجی مازندران - نفت مسجدسلیمان

گل‌گهرسیرجان - استقلال

فولادخوزستان - مس کرمان

ذوب‌آهن - پیکان

یکشنبه ۱۰ مهر ۱۴۰۱

هوادار - سپاهان

پرسپولیس - تراکتور

نفت آبادان - مس‌فستجان

۲۴ بازیکن در اردوی اتریش بودند. نوراللهی هم از دویی اضافه شد ۲۵ نفر شد. و رضاییان و نورافکن هم در لیست بودند اما برای اخذ ویزا در اقدام شد.

تغییر رویه سرمربی

نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال در مورد تغییر رویه کی‌روش اظهارداشت: ۸ ساله که او در ایران بود تجربیاتی کسب کرد. برای همین اردویی که قرار است انجام شود همین که به تک‌تک سرمربیان زنگ می‌زند احترام آنها را حفظ می‌کند. نسبت گذشته تعاملش بیشتر شده، البته سن آدم که بیشتر می‌شود رفتارش بهتر می‌شود. وی افزود: الان هم اگر صحبتی برای ترمیم تیم ملی مطرح می‌کند برای تیم ملی کشورمان است. بیش از دو سوم این بازیکنان، بازیکنان کی‌روش هستند.

اختلاف بین طارمی و آزمون

وی در خصوص شایعات اختلاف مهدی طارمی و سردار آزمون، بیان کرد: اصلا چنین چیزی نیست. طارمی، حاج‌صفی، جانبخش و انصاری‌فر، بزرگ‌ترهای تیم هستند. خودشان در تیم همستگی ایجاد می‌کنند. بعد از تعویض، وقتی طارمی روی نیمکت آمد، خودم شاهد بودم مرتب می‌گفت: «سردار از این فضا استفاده کن، سر بز». یعنی صمیمیت بیشتری بین بچه‌ها وجود دارد. او سردار را تشویق می‌کرد. حتی بعد از گل اولین نفری که کنار خط آمد طارمی بود. تیم ملی فضای خوبی دارد.



برد آسان عراق

تیم ملی عراق برای حفظ شانس صعود از گروه اول جام‌ملت‌های فوئسال آسیا به پیروزی مقابل عمان نیاز مبرمی داشت. این تیم با هدایت محمد ناظم‌الشریعه به بردی آسان دست یافت.



داوران زن ایرانی

گلاره ناظمی و زری فتحی به عنوان ۱۲ داور زن ایرانی در رقابت‌های جام‌ملت‌های فوئسال آسیا ۲۰۲۲ حضور دارند. این دو داور که قضاوت‌های موفقی در رقابت‌های بین‌المللی مردان داشته‌اند.



طبقه ۴۷

میلاذ عبادی پور و دیگر بازیکنان تیم والیبالی «پاوروالی میلانو» سری (A1) ایتالیا در دفتر حامی مالی این تیم معارفه شدند. معارفه بازیکنان تیم در طبقه ۴۷ برج آلبانو انجام شد.

دیدگاه

عملکرد مثبت تیم ملی در اردوی اتریش



سیدمهدی سیدصالحی

کارشناس فوتبال

کارلوس کی‌روش شناخت خوبی از تیم ملی ایران دارد؛ اما نیاز داشت تا بتواند اطلاعات خود را در مورد ظرفیت ملی‌پوشان به‌روز کند. به‌همین خاطر برگزاری مسابقه برابر اروگوئه و سنگال کمک کرد تا بتواند به‌خوبی شاگردانش را محک بزند و حالا این فرصت را دارد تا با آگاهی کامل‌تری، برنامه‌های مدنظرش را برای آماده‌کردن تیمش در مسیر حضور در جام جهانی طراحی کند. بدون شک در این بازی‌ها سرمربی پر توانی متوجه شده تیمش در چه سطحی قرار دارد و چگونه می‌تواند مهره‌های خود را آماده مصاف با رقبای اصلی کند. در بازی‌های اخیر تیم ملی آنچنان برنامه‌متنوعی نداشتیم و بیشتر روی کارهای فردی و خلایقیت بازیکنان صاحب موقعیت شدیم. کارلوس کی‌روش زمان کافی برای آشنایی کامل با سطح کیفی بازیکنان را پیدا نکرد، اما در ادامه وضعیت بهتر خواهد شد. تیم ملی در حمله پر تعداد نبود و با توجه به سیستمی که مدنظر سرمربی تیم ملی بود، نیاز به آمادگی بدنی بسیار بالایی داشتیم؛ چون در این نوع بازی هدف تله‌گذاری و ضدحمله است که تا حدودی موفق ظاهر شدیم. در مجموع عملکرد مثبتی داشتیم و اعتمادبه‌نفس بازیکنان برای حضور در جام جهانی افزایش یافت. مهدی طارمی، سردار آزمون، علیرضا جانبخش، سامان قدوس، علی قلی‌زاده، صادق محرمی و... مهره‌های اصلی تیم ملی هستند که همگی در لیگ‌های اروپایی ناچار هستند در بالاترین کیفیت باقی بمانند و این موضوع به سود کی‌روش است تا کمتن‌ترگان آمادگی شاگردانش باشد پس از پایان اردوی تیم ملی و با شروع دوباره رقابت‌های لیگ برتر می‌توان انتظار بازی‌هایی با کیفیت مطلوب داشت. حضور مربیان و بازیکنان خارجی دارای عیار بالا باعث شده تا سطح کیفی مسابقات در این فصل بالاتر برود و لیگ برتر با پویایی بیشتری دنبال شود. از سویی دیگر در سال جام جهانی قرار داریم و هر چند بیشتر بازیکنان تیم ملی برای حضور در قطر انتخاب شده‌اند؛ اما بازیکنان داخلی تلاش خواهند کرد تا دیده‌شوند. مربیان داخلی هم نمی‌خواهند از همان‌جا خارجی خود جا بمانند و تلاش گسترده‌ای می‌کنند تا بتوانند تیمی آماده را راهی مسابقات کنند. به این ترتیب انتظار می‌رود تا در آغاز مجدد لیگ برتر، شاهد بازی‌های با کیفیتی باشیم چون تیم‌ها آماده‌سازی را رها نکردند و با انجام بازی‌های تدارکاتی در وضعیت مناسبی قرار دارند تا موتور مسابقات با کیفیت بالایی روشن شود. سازمان لیگ دستخوش تغییراتی زیادی شده و برنامه‌ریزی را برای این سازمان مختل کرده است. پیش از این سرمربی تیم ملی در آگان اسکوچیچ بود و میرشاد ماجدی سمت سرپرست فدراسیون فوتبال را بر عهده داشت، اما مدتی است مهدی تاج رئیس فدراسیون شده و کارلوس کی‌روش هم سرمربیگری تیم ملی را بر عهده گرفته است. بهاروند هم جای خود را به کشوری فرد داده و نفر اول سازمان لیگ شده است. با این تغییرات نباید به این سازمان خرده گرفت چون آنها تمامی امور را بر عهده ندارند و نمی‌توانند آن طور که دلخواهشان است، برنامه‌ریزی کنند.

فوتبال داخلی

ایسنا: یک پیشکسوت فوتبال ایران گفت: سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در حال محک‌زدن بازیکنان تیمش است تا به یک ترکیب مشخصی دست پیدا کند. مهدی حاج‌محمد، اظهار کرد: در اردوی اتریش تیم ملی راضی‌کننده عمل کرد. آنالیز خوبی صورت گرفته بود. کی‌روش مربی باتجربه‌ای است و کارش را بلد است. اروگوئه یکی از بهترین تیم‌های دنیا است و تیم ملی با هوشتیاری کی‌روش توانست این پیروزی را به‌دست بیاورد. او درباره عملکرد مهاجمان تیم ملی خاطر نشان کرد: ما در این ۲ بازی یک تک مهاجم داشتیم و سخت است یک مهاجم رو به روی ۲ مدافع سرسخت قرار بگیرد. کی‌روش شرایط مختلف را امتحان می‌کند و در این ۲ بازی آزمون و طارمی را باهم نگذاشت. ما نمی‌دانیم کی‌روش چه در سر دارد، اما بازیکنان در تمام سیستم‌ها وظیفه خود را به‌خوبی انجام دادند. حاج‌محمد تاکید کرد: الان کی‌روش همه بازیکنان را محک می‌زند. الان کسی نمی‌تواند بگوید من جایگاه ثابتی در ترکیب تیم ملی دارم. در هر بازی، بازیکنان عوض شده‌اند و این نشان می‌دهد که در بست‌ها فایک و بست‌های دیگر بررسی‌های لازم صورت می‌گیرد. بازیکنان باید کاری که مربی می‌خواهد را انجام بدهند تا کی‌روش به به آن سیستم و ترکیب مدنظر خود برسد.

بین‌الملل

باشگاه میلان تابستان اخیر شانس به خدمت گرفتن «کریس رونالدو» برنده ۵ توپ طلا را داشته است. کریستیانو رونالدو که در پنجره نقل‌وانتقالات تابستانی اخیر شایعات زیادی در خصوص آینده حرفه‌ای‌اش مطرح بود و گفته می‌شد ژرژمنژدر، مدیر برنامه‌هایش را مامور کرده تا تیمی برای او دست و پا کند تا در لیگ قهرمانان اروپا رکورد‌هایش را بهبود ببخشد، در نهایت در این تیم ماندنی شد. برنده ۵ توپ طلا در تابستان اخیر ریچت پیوستنش به تیم‌هایی همچون پاری سن‌ژرمن، بایرن مونیخ، آلتینکومادرید، دورتموند، چلسی، ناپولی و اسپورتینگ لیسبون مطرح بود که همه این باشگاه‌ها عملی شدن چنین انتقالی را رد کرده بودند. حالا جان لوکا دی‌مارتزو خبرنگار سرشناس ایتالیایی و کارشناس نقل‌وانتقالات فوتبال اروپا خبر می‌دهد که ژرژمنژدر در آخرین روزهای نقل‌وانتقالات تابستانی اخیر و در آخرین تلاش‌های خود برای یافتن تیمی جدید برای کریس، او را به باشگاه میلان پیشنهاد کرده بود. مندر سعی داشته در روزهای پایانی نقل‌وانتقالات تابستانی «رافائل لیائو» را از میلان به پاری سن‌ژرمن یا چلسی منتقل کند تا جا برای پیوستن رونالدو به جمع روسونری باز شود. این انتقال اما در نهایت عملی نشد چون مدیران باشگاه میلان روی حفظ «لیائو» و تمرکز روی ادامه کار با بازیکنان جوان تاکید داشته‌اند.

